
 

 Základní škola T. G. Masaryka a gymnázium Česká Kamenice  
   

  Palackého 535, 407 21 Česká Kamenice e-mail: skola@zs-gymnazium.cz 
  412 584 468, fax: 412 582 214 internet: www.zs-gymnazium.cz 
 

 

 
    

Přijímacím řízení v roce 2021 - 1. kolo 

  

Na základě ustanovení §60 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (Školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a Vyhlášky č.353/2016 

Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, vyhlašuji první kolo 

přijímacího řízení pro školní rok 2021/2022 a stanovuji následující podmínky a kritéria přijímacího 

řízení pro obor vzdělání 79-41-K/81 Gymnázium. 

 

Kritéria pro přijímání do prvního ročníku nižšího stupně osmiletého gymnázia: 

 

Školským zákonem je stanovena jednotná přijímací zkouška z matematiky a z českého jazyka 

a literatury. 

Termíny zkoušek do osmiletého gymnázia: 

1. termín    14. dubna 2021 

2. termín   15. dubna 2021 

Náhradní termíny 

1. termín     12. května 2021  

2. termín   13. května 2021 

 

Kritéria přijímacího řízení 

 

Do oborů vzdělání s maturitní zkouškou je stanovena povinná jednotná přijímací zkouška.  Uchazeči, 

kteří podají přihlášku v 1. kole, budou konat jednotnou přijímací zkoušku z českého jazyka a 

matematiky. V 1. kole přijímacího řízení má každý uchazeč právo konat jednotnou zkoušku dvakrát 

(na každé přihlášené škole jednou), přičemž se pro rozhodnutí o přijetí využije lepší výsledek.  

Uvede-li uchazeč do přihlášky dvě školy, nemá jejich pořadí vliv na přijetí ke vzdělávání,  

o tom rozhodne uchazeč uplatněním svého zápisového lístku.  

Školní přijímací zkouška podle §60, odst.3, školského zákona se konat nebude. 

 

Výsledkem přijímacího řízení je pořadí uchazeče podle celkového počtu bodů získaných  

v jednotlivých oblastech hodnocení podle níže stanovených kritérií. Max. lze získat 160 bodů. 

 

1. Výsledek jednotné přijímací zkoušky – max. 100 bodů 

Hodnocení písemné přijímací zkoušky ve formě 2 centrálně zadávaných a vyhodnocovaných 

jednotných testů z předmětů Matematika (MA) a Český jazyk a literatura (ČJL) zpracovatelem testů 

(CZVV). V každém testu (MA, ČJL) je možné získat nejvýše 50 bodů, celkem nejvýše 100 bodů. Do 

hodnocení se uchazeči v případě konání zkoušky ve dvou termínech započítá lepší výsledek z 

každého jednotlivého testu.   



 

 Základní škola T. G. Masaryka a gymnázium Česká Kamenice  
   

  Palackého 535, 407 21 Česká Kamenice e-mail: skola@zs-gymnazium.cz 
  412 584 468, fax: 412 582 214 internet: www.zs-gymnazium.cz 
 

 

 

2. Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání  - max. 40 bodů 

Hodnotí se průměrný prospěch v základní škole za 1. pololetí 4. ročníku a první pololetí  

5. ročníku potvrzený základní školou v přihlášce ke vzdělávání. Za každé sledované pololetí lze získat 

nejvýše 20 bodů, celkem nejvýše 40 bodů podle tabulky č.1. 

Tabulka č. 1 – průměrný prospěch ve 4. třídě (za 1. pololetí) a v 5. třídě (1. pololetí) 

Průměrný prospěch v jednotlivém pololetí do 1,15 

včetně 

do 1,25 

včetně 

do 1,35 

včetně 

do 1,45 

včetně 

Nad 

1,46 

Počet bodů   20 19 18 17 16 

 

3. Další skutečnosti, které osvědčují vhodné schopnosti, vědomosti a zájmy uchazeče  

– max. 20 bodů 

Hodnotí se umístění na prvních deseti místech v okresních nebo krajských kolech vědomostních 

soutěžích. Započítá se umístění v každé vědomostní soutěži potvrzené základní školou v přihlášce 

ke vzdělávání, jež se konala v obou pololetích 4. ročníku a prvním pololetí 5. ročníku ZŠ. Celkem lze 

získat nejvýše 20 bodů podle tabulky č. 2.  

Tabulka č. 2 – vědomostní soutěže (1. - 10. místo) 

Úroveň soutěže Okresní kolo Krajské kolo 

Počet bodů 5 15 

 

Rozlišovací kritéria při rovnosti bodů 
Dosáhne-li více uchazečů stejného počtu bodů, uplatní se následující kritéria podle výstupů 

poskytnutých CZVV v tomto pořadí:  

a) uchazeč dosáhl vyššího bodového hodnocení ve stanovených vědomostních soutěžích, 
b) uchazeč dosáhl vyššího bodového hodnocení v přijímací zkoušce z matematiky, 
c) uchazeč dosáhl vyššího bodového hodnocení v přijímací zkoušce českého jazyka, 
d) pořadí uchazeče podle dílčího hodnocení za otevřené úlohy testu z MA,  

e) pořadí uchazeče podle dílčího hodnocení za otevřené úlohy testu z ČJL,  

f) pořadí uchazeče podle úspěšnosti v testu z MA,  

g) pořadí uchazeče podle úspěšnosti v testu z ČJL,  

h) pořadí uchazeče podle úspěšnosti při hodnocení úloh ověřujících osvojení znalostí v oblasti 

závislostí a vztahů, osvojení dovedností číst a třídit informace a pracovat s daty (MA_B),  

i) pořadí uchazeče podle úspěšnosti při hodnocení úloh ověřujících vědomosti a dovednosti  

z oblasti morfologie, syntaxe, slovotvorby, lexikologie a sémantiky (ČJL_B).  

Pokud o počtu bodů rozhodne již kritérium, uvedené pod písm. a), k dalším dílčím kritériím se již 

nepřihlíží, v opačném případě se pokračuje v dalších stanovených kritériích uvedených pod  

pís. b) – i). 

 

V přijímacím řízení pro školní rok 2021/2022 budeme přijímat žáky do jedné třídy osmiletého 

studia 30 žáků (včetně odvolání – 2 místa). 

Přijmout lze jen uchazeče, který splní podmínky přijímacího řízení.  



 

 Základní škola T. G. Masaryka a gymnázium Česká Kamenice  
   

  Palackého 535, 407 21 Česká Kamenice e-mail: skola@zs-gymnazium.cz 
  412 584 468, fax: 412 582 214 internet: www.zs-gymnazium.cz 
 

 

 

Ostatní informace: 

Nejpozději do 30. 4. 2021 zveřejní ředitel v budově školy a na webových stránkách školy seznam 

přijatých uchazečů pod registračním číslem. Podobně u případného náhradního termínu. 

 

Rozhodnutí o nepřijetí uchazeče ke vzdělávání se zasílá zákonnému zástupci uchazeče písemně.  

V případě, že rozhodnutí o nepřijetí nelze doručit, ukládá se u provozovatele poštovních služeb  

po dobu 10 pracovních dnů, pak je považováno za doručené. 

 

Postup pro uchazeče se specifickými vzdělávacími potřebami: 

Na základě doporučení školského poradenského zařízení (doporučení musí být přiloženo  

k přihlášce) ředitel školy rozhodne o uzpůsobení podmínek konání přijímacích zkoušek. 

 

Postup pro uchazeče, který získal předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky: 

Uchazeči, který získal předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky, se na žádost promíjí 

přijímací zkouška z českého jazyka. Znalost českého jazyka bude ověřena rozhovorem. 

Těmto uchazečům bude upraveno hodnocení výsledků jednotné přijímací zkoušky na základě 

redukovaného hodnocení všech přijímaných uchazečů v přijímacím řízení do daného oboru. 

Redukované hodnocení neobsahuje výsledek testu z českého jazyka. 

 

Úmysl vzdělávat se na gymnáziu potvrdí zákonný zástupce uchazeče odevzdáním zápisového lístku 

řediteli školy, pokud ředitel rozhodl o přijetí uchazeče ke vzdělávání, a to nejpozději do 10 

pracovních dnů ode dne oznámení rozhodnutí. 

 

Nepotvrdí-li zákonný zástupce uchazeče odevzdáním zápisového lístku úmysl vzdělávat se  

na gymnáziu, může být na jeho místo přijat jiný uchazeč. 

 

Zápisový lístek může být uplatněn jen jednou; to neplatí v případě, že je lístek uplatňován  

na škole, kam byl uchazeč přijat na odvolání. Dokladem pro vydání zápisového lístku je rozhodnutí  

o přijetí na základě odvolání. 

 

 

V České Kamenici dne 11. 1. 2021    Mgr. Bc. Daniel Preisler 
       ředitel školy 

 


		2021-01-11T21:53:02+0100
	Mgr. Daniel Preisler




